O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SERTAOZINHO, no uso de suas 
 atribuições legais e de conformidade com o que dispõe a Lei nº 0481, de 11  de  novembro  de  2024. 

Art. 1º - Fica autorizado o Crédito Adicional Suplementar na quantia de R$ 158.207,22 (Cento e 
 Cinquenta e Oito Mil, Duzentos e Sete Reais e Vinte e Dois Centavos) destinado ao reforço de 
 dotações no Orçamento vigente, como segue: 
 00.205 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 10 122 1003 2011 Manutenção das Atividades do Fundo Municipal de Saúde 
0000090 3190.13 99 15001002 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 6.915,86

[...]

Total da Unidade Orçamentária 228,00 
 Total de Suplementações 158.207,22 
 Art. 2º - Constituem recursos para complementar a abertura do Crédito de que trata o artigo 1º deste 
 Decreto Anulação Parcial de dotações consignadas no Orçamamento vigente, no valor de R$ 
 158.207,22 (Cento e Cinquenta e Oito Mil, Duzentos e Sete Reais e Vinte e Dois Centavos), como 
 segue: 
 00.204 SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E CIDADANIA 
 08 244 2011 2038 Implantação de Manutenção de Políticas Públicas para as Mulheres 
0000060 3390.30 99 15010000 MATERIAL DE CONSUMO 20,00 
0000064 3390.33 99 15010000 PASSAGENS E DESPESAS COM 90,00